O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência pelo período de doze 

meses, até a data de 31 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor 
de R$ 782,33 (setecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos) mensais, totalizando o 
valor global de R$ 9.387,96 (nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos),  
conforme descrito na Cláusula Terceira do Contrato nº 003/2023. 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.